令和２年２月２０日

村立学校・園保護者の皆様

新型コロナウイルス感染症防止対応について（協力依頼）

千早赤阪村教育委員会

標記の件につきまして、大阪府知事から府下市町村への協力依頼がありまし

た。これを受け、本村の学校・園での対応については以下のとおりといたしま

す。ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

※ 本村での当面の対応期間と合わせ、今年度３学期末までの対応としておりま

す。なお今後の状況変化により、対応の変更がある場合は、改めてお知らせ

します。

※ 問い合わせについては、各学校・園、または教育委員会（☎７２－１３００）

までお願いいたします。

＜学校生活について＞

◇園児・児童・生徒のマスク着用での登園・登校が望ましいが、ご家庭の判断に任せ

る（マスクが入手しづらくなっているため）。

◇明日２１日（金）から家庭で検温等を行っていただき、「体調チェックシート」に

記載したものを、園児・児童・生徒が登園・登校後に提出する。

※チェックシートは各学校・園から配布。

◇全校朝礼は放送により実施する。

◇給食は、班などの形にはせず、前向きのままで食べる。

◇うがい、手洗い、咳エチケット実施など、通常の感染症予防対策を徹底する。

＜行事について＞

◇校外学習は行き先に関わらず中止する。

◇３０人以上集まる規模の行事は原則中止する。

◇卒園式、閉園式、卒業式及び修了式については、現段階では実施形式や内容を検討

し、感染防止に配慮する形で実施することを想定している。